

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы(подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко и другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультрафиолетовое излучение	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Генеральный директор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель главного инженера по буро-взрывным работам	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Начальник ПЭО	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

10	Экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Главный механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Главный энергетик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Начальник ДСЦ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Механик ДСЦ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3,1	1	3,1	3,1	да	нет	нет	нет	нет	да
15	Начальник АТЦ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Механик АТЦ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Начальник УБВР	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Начальник ГЦ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Механик ГЦ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Начальник ПСС	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Начальник АХО	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Заведующий складом запасных частей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Заведующий складом ВМ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Заведующий складом ГСМ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Начальник ОК	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Начальник отдела снабжения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Маркшейдер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Инженер по охране труда и промбезопасности	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Мастер участка погрузо-разгрузочных работ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Секретарь руководителя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Инженер-эколог	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Начальник смены	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35*	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дробильно-сортировочный цех																							
36 37A	Мастер производственного участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
38	Мастер производственного участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
39 40A	Дробильщик 4,5 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
41 42A	Дробильщик 4,5 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
43	Грохотовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
44 45A	Машинист конвейера	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
46 47A	Машинист конвейера	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
48 49A	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
50 51A	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
52 53A 54A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55 56A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Горный цех																							
58	Машинист экскаватора	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
59	Машинист экскаватора	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
60	Помощник машиниста экскаватора	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
61	Помощник машиниста экскаватора	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
62	Машинист экскаватора	2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
63	Машинист экскаватора	2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
64	Машинист бульдозера	2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

65	Машинист бульдозера	2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
66	Машинист насосных установок	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Слесарь - ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
69	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
70	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок буро-взрывных работ																							
71	Машинист буровой установки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
72	Машинист буровой установки	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
73	Бурильщик шпуров	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
74	Бурильщик шпуров	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
75	Взрывник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Взрывник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
78	Слесарь - ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Автотранспортный цех																							
80	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
83	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

91 92A 93A 94A	Водитель автомобиля	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
95 96A 97A	Водитель автомобиля	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
98	Водитель погрузчика	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
99	Водитель погрузчика	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
100	Водитель погрузчика	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
101	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Кладовщик по отпуску ГСМ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-сторожевая служба																							
107	Старший сторож	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Техник по обслуживанию системы видеонаблюдения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел																							
114	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Погрузочно-путевой цех																							
116	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
117	Подсобный рабочий (бригадир)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Учетчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пункт питания																							
121	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
122	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Мойщик посуды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного механика																							
124	Станочник широкого профиля	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергоцех																							
126	Электромонтажник-наладчик	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да

Дата составления: 15.12.2014г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный инженер</u> (должность)	 (подпись)	<u>Тончинский В.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.12.2014г.</u> (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
<u>Инженер по ОТ и ПБ</u> (должность)	 (подпись)	<u>Тюрикова Г.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>Начальник ПСО</u> (должность)	 (подпись)	<u>Луговцов В.М.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>Начальник ДСЦ</u> (должность)	 (подпись)	<u>Киндрук Г.Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>Начальник ГЦ</u> (должность)	 (подпись)	<u>Ямшанов С.Л.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>И.О. Начальника АТЦ</u> (должность)	 (подпись)	<u>Кащеев О.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>Мастер ППЦ</u> (должность)	 (подпись)	<u>Тагай С.Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>Главный механик</u> (должность)	 (подпись)	<u>Петров Н.С.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>Главный энергетик</u> (должность)	 (подпись)	<u>Грачев А.А.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>Начальник БВР</u> (должность)	 (подпись)	<u>Егоров Е.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>18.12.14г.</u> (дата)
<u>Начальник АХО</u>	 (подпись)	<u>Павлович Н.В.</u>	<u>18.12.14г.</u>

(должность)

Медицинский работник

(должность)

Доверенное лицо трудового коллектива

Начальник ОК

(должность)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Мартинович Л.Н.

(Ф.И.О.)

Вахрушева Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

(дата)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Удостоверение о повышении квалификации №140134283 выданное

Негос.обр.уч.доп.проф. образования "Институт промышленной безопасности, охраны труда и социального партнерства"

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Хитро Л.Р.

(Ф.И.О.)

15.12.2014г.

(дата)

Удостоверение о повышении квалификации №14 0134288 выданное

Негос.обр.уч.доп.проф. образования "Институт промышленной безопасности, охраны труда и социального партнерства"

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гольдберг Н.М.

(Ф.И.О.)

15.12.2014г.

(дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<u>Дробильно-сортировочный цех</u>					
р.м. № 39-42А Дробильщик р.м. № 43 Грохотовщик	Оборудовать рабочее место местной искусственной вытяжной вентиляцией или заменить имеющуюся вытяжную вентиляцию на более эффективную.	Снижение концентрации АПФД в воздухе рабочей зоны			
р.м. № 39-42А Дробильщик р.м. № 43 Грохотовщик	Выдача/ Контроль за применением дежурных средств защиты органов дыхания согласно п. 19. Приложения к Приказу Минздравсоцразвития России № 290н от 1 июня 2009 г.	Снижение вредного воздействия АПФД, находящихся в воздухе рабочей зоны			
р.м. № 39-42А Дробильщик р.м. № 43 Грохотовщик р.м. № 44-47А Машинист конвейера	Установить перерывы в работе на 10 мин. до обеденного перерыва и на 10 мин. после обеденного перерыва (не реже). Регламентированные перерывы и обеденный перерыв следует проводить в оптимальных акустических условиях (при уровне звука не более 50 дБА) (раздел 3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05, утв. гл. сан. врачом РФ 29.07.2005 г.).	Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума			
р.м. № 39-42А Дробильщик р.м. № 43 Грохотовщик р.м. № 44-47А Машинист конвейера	Выдача/ Контроль за применением дежурных средств защиты органов слуха согласно п. 19. Приложения к Приказу Минздравсоцразвития России № 290н от 1 июня 2009 г.	Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума			
р.м. № 48-51А Электрогазосварщик	Выдача/ Контроль за применением средств защиты с от ультрафиолетового излучения (щиток сварщика или маска защитная со светофильтрами)	Защита от повышенного уровня ультрафиолетового излучения			

Горный цех

<p>р.м. № 58, 59, 62-63 Машинист экскаватора р.м. № 60-61 Помощник машиниста экскаватора р.м. № 64-65 Машинист бульдозера</p>	<p>Проведение работ по обеспечению дополнительной шумоизоляции кабины</p>	<p>Достижение допустимого уровня шума</p>			
<p>р.м. № 58, 59, 62-63 Машинист экскаватора р.м. № 60-61 Помощник машиниста экскаватора р.м. № 64-65 Машинист бульдозера</p>	<p>Установить перерывы в работе на 10 мин. до обеденного перерыва и на 10 мин. после обеденного перерыва (не реже). Регламентированные перерывы и обеденный перерыв следует проводить в оптимальных акустических условиях (при уровне звука не более 50 дБА) (раздел 3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05, утв. гл. сан. врачом РФ 29.07.2005 г.).</p>	<p>Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума</p>			
<p>р.м. № 58, 59, 62-63 Машинист экскаватора р.м. № 60-61 Помощник машиниста экскаватора р.м. № 64-65 Машинист бульдозера</p>	<p>Выдача/ Контроль за применением дежурных средств защиты органов слуха согласно п. 19. Приложения к Приказу Минздравсоцразвития России № 290н от 1 июня 2009 г.</p>	<p>Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума</p>			
<p>р.м. № 58, 59, 62-63 Машинист экскаватора р.м. № 60-61 Помощник машиниста экскаватора р.м. № 64-65 Машинист бульдозера</p>	<p>Проведение работ по обеспечению дополнительной виброзащиты кабины транспортного средства/ оборудования и/или установка виброзащитного сиденья</p>	<p>Достижение допустимого уровня общей вибрации</p>			
<p>р.м. № 68-69 Электрогазосварщик</p>	<p>Выдача/ Контроль за применением средств защиты с от ультрафиолетового излучения (щиток сварщика или маска защитная со светофильтрами)</p>	<p>Защита от повышенного уровня ультрафиолетового излучения</p>			

<u>Участок буро-взрывных работ</u>					
р.м. № 71-72 Машинист буровой установки	Проведение работ по обеспечению дополнительной шумоизоляции кабины	Достижение допустимого уровня шума			
р.м. № 71-72 Машинист буровой установки р.м. № 73-74 Бурильщик шпуров	Установить перерывы в работе на 10 мин. до обеденного перерыва и на 10 мин. после обеденного перерыва (не реже). Регламентированные перерывы и обеденный перерыв следует проводить в оптимальных акустических условиях (при уровне звука не более 50 дБА) (раздел 3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05, утв. гл. сан. врачом РФ 29.07.2005 г.).	Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума			
р.м. № 71-72 Машинист буровой установки р.м. № 73-74 Бурильщик шпуров	Выдача/ Контроль за применением дежурных средств защиты органов слуха согласно п. 19. Приложения к Приказу Минздравсоцразвития России № 290н от 1 июня 2009 г.	Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума			
р.м. № 77 Электрогазосварщик	Выдача/ Контроль за применением средств защиты с от ультрафиолетового излучения (щиток сварщика или маска защитная со светофильтрами)	Защита от повышенного уровня ультрафиолетового излучения			
<u>Погрузочно-путевой цех</u>					
р.м. № 116 Машинист тепловоза	Проведение работ по обеспечению дополнительной шумоизоляции кабины	Достижение допустимого уровня шума			
р.м. № 116 Машинист тепловоза	Установить перерывы в работе на 10 мин. до обеденного перерыва и на 10 мин. после обеденного перерыва (не реже). Регламентированные перерывы и обеденный перерыв следует проводить в оптимальных акустических условиях (при уровне звука не более 50 дБА) (раздел 3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05, утв. гл. сан. врачом РФ 29.07.2005 г.).	Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума			

Пункт питания

р.м. № 121 Повар	Контроль за выполнением рекомендаций по снижению вредного воздействия нагревающего микроклимата (суммарная продолжительность работы в условиях нагревающего микроклимата в течение рабочей смены не должна превышать 7 часов, рекомендуется применять сертифицированную спецодежду для защиты от повышенных температур)	Обеспечение среднесменного термического напряжения работающих на допустимом уровне			
------------------	---	--	--	--	--

Энергоцех

р.м. № 130 Электрогазосварщик	Выдача/ Контроль за применением средств защиты с от ультрафиолетового излучения (щиток сварщика или маска защитная со светофильтрами)	Защита от повышенного уровня ультрафиолетового излучения			
-------------------------------	---	--	--	--	--

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность)	 (подпись)	Тончинский В.В. (Ф.И.О.)	18.12.2014 (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
Инженер по ОТ и ПБ (должность)	 (подпись)	Тюрикова Г.В. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
Начальник ПСС (должность)	 (подпись)	Луговцов В.М. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
Начальник ДСЦ (должность)	 (подпись)	Киндрук Г.Г. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
Начальник ГЦ (должность)	 (подпись)	Ямшанов С.Л. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
И.О. Начальника АТЦ (должность)	 (подпись)	Кащеев О.В. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
Мастер ППЦ (должность)	 (подпись)	Тагай С.Г. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
Главный механик (должность)	 (подпись)	Петров Н.С. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
Главный энергетик (должность)	 (подпись)	Грачев А.А. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
Начальник БВР (должность)	 (подпись)	Егоров Е.В. (Ф.И.О.)	18.12.14 (дата)
Начальник АХО	 (подпись)	Павлович Н.В.	18.12.14 (дата)

(должность)

Медицинский работник

(должность)

(подпись)


(подпись)

(Ф.И.О.)

Мартинович Л.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

18.12.14
(дата)

Доверенное лицо трудового коллектива

Начальник ОК

(должность)

(подпись)


(подпись)

Вахрушева Е.В.

(Ф.И.О.)

18.12.14г.
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Удостоверение о повышении квалификации №140134283 выданное
Негос.обр.уч.доп.проф. образования "Институт промышленной
безопасности, охраны труда и социального партнерства"

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Хитро Л.Р.

(Ф.И.О.)

15.12.2014г.

(дата)

Удостоверение о повышении квалификации №14 0134288 выданное
Негос.обр.уч.доп.проф. образования "Институт промышленной
безопасности, охраны труда и социального партнерства"

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гольдберг Н.М.

(Ф.И.О.)

15.12.2014г.

(дата)